UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v đăng ký tham dự hội nghị tập huấn

tuyên truyền thực hiện phân loại
chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Ngày 16/10/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số

5113/STNMT-QLCTR của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đăng ký tham

dự Hội nghị tập huấn, tuyên truyền thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn (gửi kèm theo); theo đó, Sở Tài nguyên và Môi trường dự kiến tổ chức

Hội nghị Tập huấn, tuyên truyền thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: hoàn thành trước ngày 10/11/2024.

2. Thành phần tham gia

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức

Phòng Quản lý chất thải rắn.

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức các phòng

chuyên môn nghiệp vụ.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện: Lãnh đạo và chuyên viên

phụ trách nội dung phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố (trường THPT, PT nhiều cấp,

Trung tâm GDNN-GDTX): cán bộ quản lý và cán bộ phụ trách công tác tuyên

truyền, thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- Các đơn vị dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn trên địa bàn

thành phố.

3. Chương trình dự kiến

- Giới thiệu tổng quan các văn bản quy định, chỉ đạo thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố; nhiệm vụ, lộ trình thực

hiện trên địa bàn thành phố.

- Hướng dẫn kỹ thuật phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; quy trình

triển khai thực hiện.

2

- Trao đổi, thảo luận.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Thủ trưởng các đơn vị đăng ký danh

sách đại biểu tham dự Hội nghị (theo số lượng phân bổ như trên) tại link gửi

kèm phụ lục trước ngày 20/10/2024./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

3

PHỤ LỤC

Đăng ký danh sách đại biểu Dự Hội nghị tập huấn, tuyên truyền

thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn

1. Link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QvA7qNEDvq4SiH_lx4IZahpNDHuhAid6cwC

2AcYTBkw/edit?usp=sharing

2. Mã QR:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QvA7qNEDvq4SiH_lx4IZahpNDHuhAid6cwC2AcYTBkw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QvA7qNEDvq4SiH_lx4IZahpNDHuhAid6cwC2AcYTBkw/edit?usp=sharing

		2024-10-18T16:15:46+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-18T16:30:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-18T16:30:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-18T16:30:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-18T16:30:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!